15 марта 2016 года № 4

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Лысогорского сельского  поселения

Является официальным периодическим  печатным изданием

Лысогорского сельского поселения

c.Лысогорка

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ростовская область

куйбышевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ Лысогорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2016

№ 30

с.Лысогорка
Об утверждении перечня должностных лиц

Лысогорского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством перечня должностных лиц Лысогорского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, во исполнение областного закона
№484-ЗС от 28.12.2015 «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях»

постановляю:

1. Утвердить перечень должностных лиц Лысогорского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложениям №1, №2.

2. Внести необходимые дополнения в должностные инструкции лиц,  уполномоченных   составлять   протоколы   об административных правонарушениях на территории Лысогорского сельского поселения, в связи с изменениями областного закона.

3. Постановление Главы Лысогорского сельского поселения №178 от 17.11.2015 «Об утверждении перечня должностных лиц Лысогорского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» считать утратившим силу.

4. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнение настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова

Постановление вносит:

ведущий специалист по делопроизводству

правовой и кадровой работе Николаева С.С.

Ознакомлены:

Николаева С.С._____________

Шулаков М.А.______________

Пешкевич Г.А.______________

Блажко Е.А.______________

Волынец Е.С.____________

Приложение №1 к постановлению
Администрации Лысогорского сельского поселения
№ 30 от 09.03.2016

Перечень должностных лиц Лысогорского сельского поселения,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

по статьям Областного закона от 25.10.2002г. №273-ЗС

«Об административных правонарушениях»

	Ф.И.О. уполномоченных составлять протоколы
	статьи

Областного закона от 25.10.2002г. №273-ЗС «Об административных
правонарушениях»

	Заведующий сектором по финансово-экономическим вопросам
	ст. 4.1, 5.1, 5.2,

	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	ст. 2.2, 2.3, 2.5, 2.6, 2.10, 4.1, 5.1, 5.2, 9.1

	Ведущий специалист по жилищно-комунальному хозяйству и благоустройству
	ст. 2.3, 2.4, 2.7, 4.1, 4.4, 4.5,

5.1, 5.2,

	Специалист 1 категории по прогнозированию доходов и налогам
	ст. 2.3, 4.1, 5.1, 5.2,

8.1, 8.2, 8.3, 8.8;

	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям
	ст. 2.3, 3.2, 4.1, 5.1, 5.2, 6.3, 6.4

Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова

Приложение №2 к постановлению
Администрации Лысогорского сельского поселения
№ 30 от 09.03.2016

Перечень должностных лиц Лысогорского сельского поселения,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

по статьям Кодекса РФ об административных правонарушениях
	Ф.И.О. уполномоченных составлять протоколы
	статьи

Кодекса РФ об административных правонарушениях

	Заведующий сектором по финансово-экономическим вопросам
	ст. 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.1516,

ч.1 ст.19.4, ст.19.41, ч.1 ст.19.5, ч.20 ст.19.5, ст. 19.6

ст. 19.7

	Ведущий специалист по жилищно-комунальному хозяйству и благоустройству
	ст. 6.24, 7.21, 7.22, 7.23, 7.232, ч.4 и 6 ст. 9.16,

ч.1 ст.19.4, ч.1 ст.19.41, ч.1 ст.19.5, ст. 19.7

Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова

Памятка по соблюдению правил благоустройства и правил содержания домашних животных и птицы на территории Лысогорского сельского поселения

Уважаемые жители!

Администрация Лысогорского сельского поселения обращает Ваше внимание на необходимость соблюдения Правил благоустройства Лысогорского сельского поселения и Правил содержания домашних животных и птицы в населенных пунктах Лысогорского сельского поселения, т.к. каждый из нас хочет жить и растить своих детей в благоприятных и комфортных условиях. Давайте же вместе создавать эти условия, столь необходимые для нашего здоровья.
В помощь Вам предлагаем краткую памятку с основными положениями вышеназванных Правил.

На территории поселения запрещается!!!

- сорить на улицах и в   общественных местах;

- складировать и хранить за пределами домовладений на улицах и проездах бытовой и строительный мусор, строительные материалы, песок, дрова, опилки, сено, ветки деревьев, листву, навоз, металлолом, и другие материалы более 3 дней (без соответствующего разрешения Администрации);

- вывозить мусор в места, не предназначенные для этих целей;

- содержать собак в беспривязном состоянии;

- выпускать домашнюю птицу на улицы, территорию палисадников, парков, скверов;

- сжигать отходы производства и потребления, мусор, листья, обрезки деревьев на улицах, площадях, скверах, на территории индивидуальных домовладений и в местах сбора бытовых отходов;

- выжигать сухую растительность;

Владельцы индивидуальных жилых домов обязаны содержать территорию домовладения в надлежащем санитарном и эстетическом состоянии, т.е. систематически убирать от мусора, листвы, ветвей, производить своевременный покос травы (в соответствии с санитарными правилами), уничтожать карантинную растительность.

УВАЖАЕМЫЕ ОДНОСЕЛЬЧАНЕ!
ЛЮБИТЕ СВОЕ СЕЛО! СОБЛЮДАЙТЕ ЧИСТОТУ И ПОРЯДОК!
ДАВАЙТЕ ВМЕСТЕ СДЕЛАЕМ СЕЛО ЕЩЁ КРАСИВЕЕ, ЧТОБЫ НЕ ТОЛЬКО НАМ,

А И НАШИМ ДЕТЯМ,  ВНУКАМ ЖИТЬ ЗДЕСЬ БЫЛО УДОБНО И КОМФОРТНО!

 Обо  всех фактах нарушений вышеназванных Правил Вы можете сообщить по тел:   8(863)48-36-3-45, 36-3-94, 36-3-90, а так же отправить сообщение на эл. ящик: sp19205@donpac.ru, lsp-adm@mail.ru

С полным текстом Правил можно ознакомиться на официальном сайте lsp-adm.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ Лысогорского сельского поселения

Учредитель:
Администрация Лысогорского сельского поселения.
Издается
 по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления муниципального образования «Лысогорское сельское поселение, но не реже 1 раза в квартал.

Распространяется
БЕСПЛАТНО.
Тираж 20 экз.

Главный редактор средства  массовой информации
 – периодическое печатное издание – «Информационный бюллетень Лысогорского сельского поселения» - Глава Лысогорского сельского поселения БОШКОВА Наталья Витальевна.
Адрес редакции и издателя:
 346959, Ростовская область, Куйбышевский район,
с.Лысогорка, ул. Кооперативная, д. 8.

Тел.:8(863)48-36-3-45

Факс: 8(863)48-36-3-94

E-mail: lsp-adm@mail.ru, sp19205@donpac.ru